
APEL NR 3/2025 
RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie planowanej budowy zakładu produkcji biometanu na terenie miejscowości Wróblik 
Szlachecki. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.) oraz § 24 ust. 2 pkt 4 uchwały nr LXI/578/18 Rady Miejskiej w Rymanowie z dnia 
12 października 2018 r. w sprawie przyjęcia Statutu Gminy Rymanów (Dziennik Urzędowy Województwa 
Podkarpackiego, poz. 4695, z dnia 8 listopada 2018 roku, ze zmianami)  

Rada Miejska w Rymanowie 
postanawia, co następuje: 

§ 1. Wyraża się sprzeciw wobec planowanej budowy zakładu produkcji biometanu na terenie miejscowości 
Wróblik Szlachecki, o treści jak w załączniku. 

§ 2. Wykonanie apelu powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Rymanowie. 

§ 3. Apel wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rymanowie 

 
 

Józef Kijowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D544E7A6-4C2E-4124-B8A1-223053F4EA21. Podpisany Strona 1



Załącznik do apelu Nr 3/2025 

Rady Miejskiej w Rymanowie 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

APEL 

Uwzględniając wolę Mieszkańców miejscowości Wróblik Szlachecki wyrażających kategoryczny sprzeciw 
wobec planowanej budowy na terenie Wróblika Szlacheckiego zakładu produkcji biometanu, przy 
uwzględnieniu stanu dotychczasowej wiedzy w przedmiocie działalności tego typu instalacji w Polsce, ryzyka 
emitowania wyziewów niekorzystnych dla życia i zdrowia ludzi, zwierząt oraz środowiska naturalnego, jak 
również immisji i innych uciążliwości związanych z realizowaną przez biometanownię wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą, Rada Miejska w Rymanowie wyraża sprzeciw wobec planowanej budowy zakładu produkcji 
biometanu na terenie Wróblika Szlacheckiego. Ponadto mając na uwadze dobro mieszkańców Wróblika 
Szlacheckiego oraz miejscowości ościennych realizacja w/w inwestycji niesie za sobą ryzyko zwiększenia 
niebezpieczeństwa mieszkańców wzdłuż drogi wojewódzkiej 887, w ciągu której realizowany będzie transport 
produktów do biometanowni. 

Inwestycja ta budzi ogromne kontrowersje i rodzi liczne obawy związane z komfortem życia, ochroną 
środowiska oraz przestrzeganiem przepisów prawa. Brak akceptacji dla budowy biogazowni wynika z obawy, 
że przedmiotowa inwestycja może znacząco wpływać na lokalne środowisko, którego istotnym czynnikiem są 
ludzie. Bez wątpienia inwestycja wpłynie na pogorszenie warunków życia w gospodarstwach domowych oraz 
zmniejszenie wartości nieruchomości znajdujących się w pobliżu planowanej inwestycji. Działanie biogazowni 
może znacząco wpłynąć na stan zanieczyszczenia powietrza w zakresie substancji, które mają znaczący wpływ 
na zdrowie i życie człowieka. Unoszących się odorów nie da się zatrzymać w jednym miejscu, będą one 
przenoszone przy każdym podmuchu wiatru na wiele kilometrów, po całej wsi. Odory z biogazowni będą 
zakłócały normalne funkcjonowanie. Ponadto, mogą prowadzić do powstawania wielu dolegliwości, w tym 
problemów z oddychaniem, podrażnienie oczu i gardła oraz alergii. Niestety po wybudowaniu tej inwestycji 
nie będziemy mogli już skutecznie wymóc na inwestorze zniwelowania tych uciążliwości. Uciążliwością 
będzie również wzmożony ruch samochodów, dowożących surowce do biogazowni, z których będzie unosił się 
odór. Grozi nam również plaga insektów i gryzoni. Budowa biogazowni w tak małej odległości od zabudowy 
mieszkaniowej narusza poczucie bezpieczeństwa mieszkańców i jest całkowicie nieakceptowalna. Ponadto, 
taka inwestycja spowoduje znaczną utratę wartości nieruchomości w związku z utrudnieniami 
i uciążliwościami wynikającymi z działania tego typu obiektów. Rażąco narusza to zasady współżycia 
społecznego i wzmaga poczucie niesprawiedliwości o bezsilności mieszkańców, a przede wszystkim 
właścicieli działek sąsiadujących z planowaną inwestycją. Zwracamy również uwagę, że wszelkie 
przedsięwzięcia tego rodzaju powinny być konsultowane z mieszkańcami, co pozwoli uniknąć potencjalnych 
kontrowersji oraz zapewni społeczności należny szacunek i realny wpływ na decyzje dotyczące ich otoczenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D544E7A6-4C2E-4124-B8A1-223053F4EA21. Podpisany Strona 1


	APEL NR 3/2025 RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - APEL


		2025-06-26T10:24:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




